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7 منهای فوتبال

اولین روزهای تعطیات سال نو، 
اتفاق مهم و جذابی برای واترپلو در 

پی داشت. 
ملی پوشان جوان ایران که در 
آستانه آغاز سال جدید راهی 
سنگاپور شدند، از دوم فروردین 
ــد و در نهایت 7 فروردین  ــه آب زدن ب
در تاریخی ترین مسابقه خود، برای 
ــه میدان  ــار در فینال آسیا ب اولین ب
رفتند و پس از یک باخت نزدیک 
به چین، برای اولین بار در تاریخ به 

مدال نقره آسیا رسیدند. 
اتفاق بزرگ و قابل توجهی که در کنار 
صید یک مدال تاریخی، سهمیه 
حضور ایران در لیگ جهانی واترپلو 

را نیز برای ایران به همراه آورد. 

 درخشش واترپلو 
بدون چیریچ

تیم ملی واترپلو در دوره گذشته 
رقابت های قهرمانی آسیا در حالی 
به مقام چهارم رسید و از یک قدمی 
مدال و کسب سهمیه برگشت که 
الکساندر چیریچ را برای آخرین بار 
روی نیمکت خود داشت. مربی 
جوان و فوق العاده ای که واترپلوی 
ایران بخش اعظم رشد و حتی 

همین نقره را مدیون اوست. 
ز  ا پس  یچ  چیر ل  حا ین  ا با 
ــران رفت  ــل از ای رقابت های دوره قب
و تیم واترپلوی ایران پس از سال ها 
بدون او راهی یک تورنمنت رسمی 

. شد
ــی،  ــر اساس اعام رضوان البته که ب
م به همین رقابت ها هم  عزا ا
با توصیه چیریچ انجام شده و 
د  صعو که  نیست  بعید  هیچ 
برای  نه ای  نی بها به لیگ جها
 بازگشت این مربی نامدار به تیم 

ایران باشد. 

بهترین اعزام تاریخ واترپلو
هی  یطی را یران در شرا  تیم ا
سنگاپور شد که وضعیت خاصی 
داشت. از نبود چیریچ گرفته تا 
تعداد قابل توجهی از لژیونرهای تیم 
که برای این رقابت ها فراخوانده 

نشده بودند. 
ینها بحث تأمین  سوای همه ا
هزینه های اعزام هم مشکل بزرگی 
بود که خوشبختانه در ادامه با 
تاش های رضوانی حل و تیم ایران 

راهی سنگاپور شد. 
تصمیم خوبی که در نهایت پایان 
خوشی هم در پی داشت و تبدیل 
به بهترین اعزام و نتیجه تاریخ 

واترپلو شد.
 

لزوم تحول و حمایت برای 
پیشرفت

کسب مدال نقره آسیا یک طرف و 
جواز حضور در لیگ جهانی واترپلو 
در سمت دیگر این اتفاق قرار دارد. 
مدال و عنوان برای پر کردن ویترین 

افتخارات و کارنامه ها کارایی دارد 
اما شانس حضور در یک رویداد 
و تورنمنت خوب، فرصتی است 
برای روزهای بهتر. فرصتی که 
حالا نصیب واترپلو شده تا پس از 
سال ها حبس در آسیا و تاش برای 
رسیدن به سکو، بتواند میدان های 
جهانی و تنه به تنه شدن با تیم های 

ــه کند. ــا را نیز تجرب خوب دنی
اتفاقی که حدود یک دهه پیش 
برای والیبال افتاد. والیبالی که 
اگر چه در عین شایستگی جواز 
حضور در المپیک را از دست داد اما 
توانست جواز حضور در لیگ جهانی 
را کسب کند. میدانی که اگرچه 
نتایج آن اهمیت چندانی ندارد و 
ــا همه توان هم وارد  شاید تیم ها ب
آن نشوند اما بهترین فرصت برای 
تیم های در حال رشد به حساب 
می آید تا بتوانند هر سال چندین و 
چند رقابت خوب تدارکاتی و سطح 
بالا برگزار کنند و سال به سال 

پیشرفت کنند.

واترپلو حالا جای والیبال ده سال 
پیش ایستاده. با این تفاوت که 
والیبال با تماشاگران میلیونی و 
اسپانسرهای خوب، مشکلی برای 
سفرهای پشت سر هم اروپایی و 
امریکایی نداشت اما واترپلو نیاز 

به کمک دارد. 
که  ی  ن رشته ا ا به عنو هم  ن  آ
مشکات فراوانی برای پخش زنده 
دارد و به همین خاطر نمی تواند 
امید زیادی به داشتن اسپانسر 

خوب داشته باشد.
پس وزارت نشین ها باید فکری 
به حال پخش مسابقات این تیم 
کنند و مشکات مالی این تیم را 
ــوان اولین  ــد به عن ــا بتوان ــد ت حل کنن
قدم در مسیر جهانی شدن، حضور 
در لیگ جهانی را تجربه کند. اتفاق 
خوب و بزرگی که می تواند تبدیل 
به نقطه عطف این رشته در ایران 
شود و واترپلو را به جایی برساند 
که دیگر کسب یک نقره در آسیا 
برایش تاریخی و عجیب جلوه نکند.

شکست بسکتبال 
سه نفره ایران برابر 

نیوزلند
تیم ملی بسکتبال سه نفره پسران 
ایران در مرحله یک چهارم نهایی 
کاپ آسیا بعد از پنج پیروزی 
متوالی، برابر نیوزلند با نتیجه ۲۰ 

بر ۱۸ بازی را واگذار کرد.
ایران در مرحله مقدماتی تیم های 
برونئی، مالزی و هنگ کنگ را 
مغلوب کرد و سپس در جدول 
اصلی برابر فیلیپین و قطر پیروز 
شد و به مرحله یک چهارم راه 
یافت که در این مرحله مغلوب 
نیوزلند شد. تیم پسران ایران 
با ترکیب سینا واحدی، بهشاد 
عربزاده، پیتر گریگوریان، محمد 
یوسف وند و مربیگری سیستانی 

در این رویداد شرکت کرد.

شکست تیم غفور 
مقابل میرزاجانپور 

در لیگ عراق
تیم والیبال گاز جنوب عراق با وجود 
استفاده از امیر غفور و معنوی نژاد، 
شکست خورد. در جریان 
رقابت های والیبال عراق، تیم والیبال 
گاز جنوب عراق به مصاف الشرطه 
رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ شکست 
خورد. این شکست درحالی برای 
گاز جنوب عراق به دست آمد که 
امیر غفور ستاره والیبال ایران و 
محمد جواد معنوی نژاد برای این تیم 
بازی می کنند. مجتبی میرزاجانپور 
قدرتی زن تیم لبنیات هراز آمل 
دیگر بازیکن ایرانی است که او 
هم در مرحله نهایی لیگ عراق 
برای تیم الشرطه بازی می کند. 
یاران میرزاجانپور موفق شدند 
در این دیدار مقابل یاران غفور 
به پیروزی برسند. همچنین در 
جریان رقابت های جام رمضان 
امارات، تیم الامبراطور با ترکیب 
یرانی و خارجی خود  بازیکنان ا
مقابل حریفش قرار گرفت. این 
تیم در اولین بازی خود با هدایت 
طلوع کیان توانست الشباب را با 
نتیجه ۳ بر یک شکست دهد. امین 
اسماعیل نژاد، جواد کریمی، آرمین 
افشین و امیررضا سرلک بازیکنانی 
بودند که برای تیم طلوع کیان بازی 

کردند.

اردیبهشت، شروع 
لیگ ملی چوگان

لیگ ملی چوگان، برای نخستین 
مرتبه امسال برگزار می شود. 
طبق برنامه ریزی  کمیته برگزاری 
مسابقات فدراسیون چوگان، 
جدول رقابت های لیگ ملی و 
ل  سا در  ن  تهرا ن  ستا ا لیگ 
۱۴۰۲ مشخص شد. بر اساس 
این جدول، لیگ ملی چوگان از 
هفته دوم اردیبهشت ماه با جام 
گرامیداشت شهید سرتیپ فریبرز 
تاج محرابی آغاز شده و با جام فجر 
در بهمن ماه به پایان می رسد. با 
این حساب در مجموع بیست و 
سه رویداد در جدول لیگ ملی 
چوگان امسال در ۲ بخش مردان 

و بانوان پیش بینی شده است.

 z  خبر

تمرینات تیم ملی تیر و کمان به صورت 
منظم جلو رفته و در ظاهر به نظر می رسد 
همه چیز خوب پیش رفته است. البته در 
این تمرینات دو ورزشکار حضور ندارند؛ 
زهرا نعمتی و میاد وزیری در تمرینات 
تیم ملی تیر و کمان غیبت دارند که 
این موضوع ابهام هایی را ایجاد کرده 
است. البته شرایط نعمتی و وزیری با هم 
متفاوت است. زهرا نعمتی به دنبال این 
است که سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
را بگیرد اما گویا شرایطش در حال حاضر 

به او این اجازه را نمی دهد که عضو تیم 
ملی تیر و کمان باشد. میاد وزیری هم 
که در چند سال اخیر اختافات زیادی با 
مسئولان فعلی فدراسیون داشته، قید 
حضور در اردوی تیم ملی را زده است. 
البته میاد سن بالایی دارد و نتایجی که 
در المپیک توکیو ثبت کرد، حکایت از این 
دارد که خیلی توان رقابت با جوانترها را 
ندارد اما خودش چنین اعتقادی ندارد و 
دور شدنش از تیم ملی را به گایه هایش 

مرتبط می داند.

 نعمتی هنوز آماده نیست
در این شرایط است که حرف های »هونگ 
سونگ هو« سرمربی کره ای تیم ملی 
تیروکمان، شنیدنی می شود؛ مربی ای 
که شش ماهی است در ایران کارش را 
آغاز کرده و در این مدت بیشتر تمرکزش 
را روی کار با جوان ها گذاشته است. او 
درباره وضعیت زهرا نعمتی می گوید: 
»زهرا نعمتی چند سالی تمرین مناسب 
نداشته و الان در وضعیتی است که تمرین 
بدنسازی می کند و می خواهد شرایط 

جسمانی اش را به قبل برگرداند. در این 
شرایط اگر بخواهد تمرینات سنگین انجام 
دهد، آسیب می بیند بنابراین درباره اینکه 
آیا در مسیر بازی های آسیایی و المپیک 
با ما است یا خیر، فعاً نمی توانم نظری 
بدهم و همه چیز به آینده بستگی دارد. 
شاید نیاز باشد او مدتی در کنار تیم ملی 
پارا تمرین کند و بعد از پشت سر گذاشتن 
تمرینات سبک تر، به ما ملحق شود. شاید 
هم مربی شخصی اش با برنامه ای که 
می دهد او را به آمادگی ایده آل برساند. با 

توجه به این شرایط خیلی نمی توانم درباره 
زهرا نعمتی نظر قطعی بدهم.«

 
آب پاکی روی دست میلاد وزیری

این مربی کره ای درباره میاد وزیری موضع 
متفاوتی می گیرد. با اینکه ابتدا می گوید 
خیلی شناختی نسبت به او ندارد اما در 
ادامه تأکید می کند که جوانترهای تیم از او 
بهتر هستند: »میاد وزیری را دو، سه روز 
بیشتر ندیدم. بنابراین خیلی نظر خاصی 
درباره اش ندارم. محور کاری ام در حال حاضر 

این است که روی افرادی کار کنم که آینده 
دارند و می توانند تا سال ها تمرین کنند و 
مسابقه بدهند. با این حال اگر میاد وزیری 
از افرادی که در حال حاضر در اردو هستند، 
خیلی بالاتر باشد، حتماً او را انتخاب می کنم 
اما بعید می دانم در حال حاضر این طور 
باشد. فکر می کنم اگر رکوردگیری بگذاریم، 
خیلی اختافی بین او و تیراندازان حاضر در 
اردو نباشد. حتی پیش بینی می کنم برخی 
از ملی پوشان امتیازهای بهتری نسبت به 

میاد وزیری ثبت کنند.«

 واترپلو در جای والیبال 10 سال پیش!
 لزوم حمایت از یک مدال تاریخی و صعود به لیگ جهانی

واکنش مربی کره ای تیر و کمان به غیبت بانوی تاریخ ساز:

 قضاوت درباره وضعیت زهرا نعمتی زود است

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 zگزارش
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پویا نوروزی نژاد

درخشش در بوندس لیگا با 41 گل

پویا نوروزی نژاد لژیونر هندبال ایران در چهار هفته اخیر بوندس لیگای 
آلمان برای تیم اینتراخت هاگن ۴۱ گل به ثمر رسانده است. تیم اینتراخت 
هاگن که نوروزی نژاد را در اختیار دارد، در هفته بیست و هفتم بوندس لیگا 
مقابل TV Grosswallstadr با نتیجه ۳۱ بر ۲۵ به پیروزی رسید که در 
این بازی پویا ۱۰ گل را به ثمر رساند و گلزن ترین بازیکن این دیدار لقب 

گرفت. او در سه هفته اخیر نیز گلزن ترین بازیکن تیمش بوده است.

علیرضا پاکدل:

تعدادی از سفرهایمان را لغو می کنیم

رئیس فدراسیون هندبال اعلام کرد، با توجه به مشکلات ارزی که نه تنها در 
هندبال بلکه در همه رشته ها وجود دارد،  تمام اعزام های این فدراسیون در 
سال جدید انجام نخواهد شد. علیرضا پاکدل با تأکید بر اینکه انتظارات از 
این رشته بیش از حد بالا رفته است، به مشکلات مالی ورزش اشاره می  کند: 
»در سال  جاری نمی توانیم در همه رویدادها شرکت کنیم و تعدادی از 
سفرها لغو می شود. چاره ای نداریم جز اینکه به سمت کیفی سازی برویم.«

آرش فرهادیان:

عزم مان برای برگزاری انتخابات جزم است

آرش فرهادیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون  های ورزشی 
می گوید: »اعلام تاریخ مستلزم رعایت موارد اساسنامه است. مقدمات 
کار انجام شده است. ما نشان دادیم که عزم مان برای برگزاری مجامع 
انتخاباتی جزم است. در حال حاضر فدراسیون هایی همچون همگانی، 
آمادگی جسمانی، کارگری، بدمینتون، بولینگ و بیلیارد، بوکس، سه گانه، 

روستایی و بومی محلی در اولویت برگزاری مجامع انتخاباتی هستند.«

واترپلو حالا جای 
والیبال ده سال 
پیش ایستاده. 

با این تفاوت 
که والیبال با 

تماشاگران میلیونی 
و اسپانسرهای 

خوب، مشکلی برای 
سفرهای پشت 

سر هم اروپایی و 
امریکایی نداشت 
اما واترپلو نیاز به 

کمک دارد. 
وزارت نشین ها باید 
فکری به حال پخش 

مسابقات این تیم 
کنند و مشکلات 
مالی این تیم را 

حل کنند تا بتواند 
به عنوان اولین قدم 

در مسیر جهانی 
شدن، حضور در لیگ 

جهانی را تجربه کند

 zسوژه


